
Co je to aromatický vývoj parfému?

Hlava
Tóny hlavy jsou tou primární vonnou složkou, která se rozvine ihned po přivonění. Bývají velmi jemné, 
prchavé a naše smysly je vnímají pouze pár minut. V těchto tónech můžeme cítit svěžest citrusů a ovoce.

Srdce
Intenzivnější vonná část parfému. V srdci parfému se snoubí vůně květů, jako například levandule, šeřík, 
růže. Podle těchto tónů se také parfémy člení do vonných skupin. Tato složka se rozvoní na nejdelší 
dobu, až na několik hodin.

Základ
Vanilka, karamel, dřevo, pižmo. Velmi silné a nejintenzivnější vůně, na kterých je celá struktura vůně 
stavěna. Propůjčují parfému osobitý charakter a pod kůži se nám zaryjí skutečně hluboko. Jejich sílu 
pocítíme nejvíce až na závěr, ovšem po celou dobu osobitost parfému podtrhávají.

Proč parfém nevoní vždy stejně?

6 května., 2020



Na závěr je nutno dodat, že na každém jedinci voní každý parfém jinak. Je to způsobeno osobitou 
vůni, pachem, potem.

Proto si vždy při výběru zlehka stříkněte vybraný parfém na zápěstí a nechte jej co nejdéle 
rozvonět, abyste cítili celý jeho aromatický vývoj. Je totiž možné, že vůně, která vám zprvu absolutně 
nesedí, se rozvine do ideálních tónu přesně pro vás.


